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Njoftim publik
Né Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05 Nr, 350/02-138175/25 dt.10.09.2025, (sipas e-Leja, KKN-00587), e
aplikueséve /pronaréve, Nebih Sinani, Bajram Rexhepi, Nijazi Rexhepi, Sabile Avdija, Bardh Rexhepi, Kaltrina Gjeleviq
— Dreshaj, me investitor “Art Construction” L.L.C, me seli né Prishting, me nr. unik identifikues t& biznesit 810808066,
me pronar Faton Sinani nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pé&r hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, — “Ndértesa “A”, “B”, “C”
— Ndértesa Administrata & Ndértesa Garanzhuese (Blloku A-11) dhe “Ndértesa “A”, “B”, “C”, “D”, “E”, & Ndértesa
Garanzhuese (Blloku A-5), ng kuadér t& Bllokut urban “A-117, Térésia urbane “A” - Ngastra ndértimore “B” & “C”, té
Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” né Prishting, konkretisht né parcelave kadastrale, nr. 1005-13, 1005-16,
1005-17, 1005-18, 1005-19, 1005-20, 1005-21, 1005-22, 1006-0, 1086-2, 1086-5, 1086-6, 1086-8, 1087-2, 1087-6, 1087-
7, 1088-1, 1088-2, 1088-3, 1088-4, 1088-5, 1088-6 ZK Matican. Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen
nga data 05.02.2026 deri mé 19.02.2026, n& E-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net dhe ardian.zymeri@rks-
ov.net.

Kushtet e propozuara t& ndértimit:

Ndértesa shumé banesore dhe afariste,
“Ndértesa“A”, “B”, “C”, D, (Blloku A11)
“Ndértesa “A”. “B”. “C”. “D” . “E”, & ndértesa
garanzhuese (Blloku A-5)

a.  Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés:

b. Vijarregulluese Sipas planit rregullues

c. Vijandértimore Sipas planit rregullues
Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e ~15.59 m’ /25.00 m’ (Blloku A11)
parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike ~10.31 m’ /9.63 m’ (Blloku A5)

~0.5 x H ose s& paku 7 m’ (an&sore)
~ 0.5 x H ose s& paku 7 m’ (anésore)
~0.5 x H ose s& paku 7 m’(mbrapa)

e. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga
kufijté anésoré dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale.

40% e lejuar, sipas planit.
~3,185.20 m?', sipas projekt propozimit (Blloku A11)
~ 3,704.00 m?’, sipas projekt propozimit (Blloku A5)

f. Pérqgindja e sipérfages ndértuese né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP)

Sipas planit Bllokut — A-11 me Koeficienti B -2.2

g. Pérgindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né Sipas planit Bllokut — A-5 me Koeficienti B — 3.0
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) ~20,567.80 m?, sipas projekt propozimit (Blloku A11)

~-33,339.00 m?, sipas projekt propozimit (Blloku A5)

40 % e lejuar, sipas Vendimit
~3,185.20 m?, sipas projekt propozimit (Blloku A11)
~3772.00 m?, sipas projekt propozimit (Blloku A5)

h. Pérgindja e sipérfaqes sé gjelbéruar né proporcion me
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHGIJ)

60 % e lejuar sipas Planit
~2943.00 m*, sipas projekt propozimit (Blloku A11)
~ 5,556.00 m?, sipas projekt propozimit (Blloku A5)

i. Pérgindja e sipérfaqes s&¢ pérdorshme néntokésore né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)

Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve VP, t& brendshme & t& jashtme

e

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

. A ka qasje t& pakufizuar né& rrugg publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-O  Nuk aplikohet - O

m. Shfiytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-O Jo-&  Nukaplikohet- 0 Sqaro:

n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore né zona t&é mbr({]ﬁ-‘l‘ﬁ'{zﬁ'@fl t& vecanta ose zona t& veganta t& mbrojtura?
Po-[0 Jo-B&®  Nukaplikohet - 0 Sqaro; Q\)((é, eRI 9};}.09

NE& bazg t&¢ Udh&zimit administrativ 06/2017, dt. 23, gS 2%1717 Er caktlﬂg(‘r" e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhg 1&1& It éni pér kat‘e’ga,me 1 dhe II t& ndértimeve, neni 13, paragrafét
2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve ,,,da t& vené’wz/en né L@Cfaqen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga
perfundlml i per ludhes sé komenteve Komuna do't& Cjﬁ‘o' Ej:gngje mg%ﬁl im dhe pérgjigja njéherésh do té publikohet
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Komuna e Prishtinés, Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



